
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                                      

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ                          

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

&  ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΛΕΓΧΩΝ &                                        

 ΕΡΕΥΝΩΝ  (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.)        ΦΕΚ 4396Β’ /30.12.2016 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 
   
Ταχ. Δ/νση : Καραϊσκάκη 2  Αθήνα :  29/12/2016 - 13:00 
Ταχ. Κώδικας : 111 46 Γαλάτσι  Αρ. Πρωτ. : ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε. 1189600 ΕΞ 2016 
Τηλέφωνο : 210 2925522     
Fax : 210 2915187     
e-mail :dipaee : @1965.syzefxis.gov.gr     
       
    ΠΡΟΣ 

 
  
 

: 

 

    

 1) Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.  ΑΤΤΙΚΗΣ 

2) Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

3) Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.  ΠΑΤΡΑΣ 
4) Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

       
 
 
 

 

 

ΘΕΜΑ: Καθορισμός του αριθμού φορολογικών ελέγχων και ερευνών που θα διενεργηθούν 

κατά το έτος 2017, από τις Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 26 του ν.4174/2013 (ΦΕΚ Α΄170) όπως ισχύει. 

 

2. Την υπ’ αριθμόν Δ6Α 1058824Χ2014/8-4-2014 (Β’ 865, 1079 και 1846), Απόφαση του Αν. 

Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων περί «Ανακαθορισμού της εσωτερικής διάρθρωσης 

και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

του Υπουργείου Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές». 

 

3. Την με αριθμό 1/20.1.2016 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 18/20.1.2016) Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 

«Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών». 

 

4.  Την ανάγκη για αποτελεσματικότερη οργάνωση των ελέγχων και υλοποίησής τους από τις 

Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.. 

 

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού.  

 

ΑΔΑ: 69ΤΟΗ-ΠΛΔ



 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Το έτος 2017 θα διενεργηθούν  τετρακόσιοι είκοσι  (420)  μερικοί έλεγχοι και έρευνες 

από τις Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.. 

 

2. Η κατανομή των ως άνω ελέγχων και ερευνών ανά Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., θα οριστεί με το 

Επιχειρησιακό Σχέδιο Δράσης 2017, που θα εκπονηθεί από τη ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.. 

 

3. Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή 

 

1. Γραφείο Υφυπουργού 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων 

3. ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε. Τμήμα Α΄ 
 

 

ΑΔΑ: 69ΤΟΗ-ΠΛΔ


		2017-01-19T13:40:51+0200
	Athens




